
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@velkemezirici.cz, 
internet: www.velkemezirici.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

 
 
 
 
Číslo jednací:  ŽP/43659/2024-krivs /10296/2024 Dne: 30.09.2024 

  Vyřizuje: Ing. Eva Křivská 

  Telefon: 566 781 085 

  E-mail: krivska@velkemezirici.cz 

  Datová schránka: gvebwhm 

Obec Ruda 

Ruda 32 

594 01 Velké Meziříčí  

IČO 008 42 567 

R O Z H O D N U T Í 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a územního rozvoje, jako věcně příslušný 

vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen správní řád), ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen vodní zákon), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 správního 

řádu a  dále jako příslušný stavební úřad podle § 30 odst. 3 písm. a) v souladu s § 330 odst. 1 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanoveními 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

účinném do 31. 12. 2023 (dále jen "stavební zákon"), navrhovateli, tj. účastníkovi řízení dle § 27 

odst. 1 správního řádu: 

 
Obec Ruda, Ruda 32, 594 01 Velké Meziříčí, IČO 008 42 567 

 
 

I. podle ustanovení § 94p odst.5 stavebního zákona, ustanovení § 115 vodního zákona a 

ustanovení § 67 a násl. správního řádu 

 

prodlužuje platnost společného povolení 

 

 pod č.j. ŽP/25127/2022-krivs/3649/2022 ze dne 1.8.2022, které nabylo právní moci dne 

3.9.2022, a to na dva roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

II. podle ustanovení § 118 odst. 1 a 2 stavebního zákona, ustanovení § 115 vodního zákona a 

ustanovení § 67 a násl. správního řádu 

 

povoluje změnu stavby před jejím dokončením u stavby: Ruda-kanalizace a ČOV “, v kraji 

Vysočina, okresu Žďár nad Sázavou, obci Ruda, č. h. p. 4 – 16– 02 -0580, prodlužuje lhůtu 

k dokončení stavby do 31.12.2028. 

 



 

 

Č.j.:  ŽP/43659/2024-krivs /10296/2024    Číslo strany:      2 / 14 

 

Popis předmětného stavebního záměru: 

Je navržena mechanicko-biologická ČOV s nitrifikací a denitrifikací o kapacitě 420 EO.   

ČOV je zaústěna do vodního toku Komárovský potok. Skladba ČOV: vstupní čerpací stanice 

s česlicovým košem s havarijním přepadem, aktivační nádrž, dosazovací nádrž, srážení fosforu, 

kalojem, měrný objekt- typ Parshall, výustní objekt se žabí klapkou.    

 

Budova ČOV je situována v sousedství Komárovského potoka a jeho pravostranného přítoku. 

Hydrologické údaje: 

Profil     40 m nad bezejmenným pravostranným přítokem 

Plocha povodí    0,38 km2 

M-denní průtok Q355   0,10 l/s 

 

Posouzení možnosti zatopení budovy ČOV při průtoku Q100 v pravostranném přítoku 

Komárovského potoka: 

Správce povodí Povodí Moravy s.p. neposkytuje údaje o výšce průtoku Q100 vzhledem 

k malému rozsahu. 

V úseku nad ČOV je pravostranný přítok Komárovského potoka zatrubněn žb troubami DN 1200 

mm, kapacita potrubí byla vypočítána na 4,3 m3/s. Poté je dešťový průtok veden otevřeným 

korytem hloubky 0,80 m, šířka ve dně 0,5 m, šířka v koruně 3,5 m. průtočný profil je 1,6 m2. 

Kapacita koryta je cca 3,1 m3/s, poté se dešťový průtok rozlije do okolního terénu, který je 

spádová na druhou stranu, než stojí budova ČOV. Navíc podlaha budovy ČOV je osazena 0,65 m 

nad okolní terén. 

Z výše uvedeného vyplývá, že stavba ČOV nebude ohrožena průtokem Q100 v pravostranném 

přítoku Komárovského potoka. 

  PŘEHLED PROJEKTOVANÝCH KAPACIT 

N STAVEBNÍ OBJEKT OZN. DN POČET m.j. m.j. MATERIÁL 

D.1 SO-101 KANALIZACE SPLAŠKOVÁ  3 474,76 m   

  GRAVITAČNÍ STOKA  A 250 1 054,40  m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  A-1 250 330,13  m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  A-1-1 250 53,60  m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  A-2 250 95,82 m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  A-2-1 250 70,13 m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  A-3 250 149,06  m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  A-3-1 250 30,28  m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  A-4 250 444,33  m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  A-4-1 250 141,63  m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  A-4-2 250 244,95  m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  A-5 250 42,00  m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  A-6 250 157,57  m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  A-7 250 127,10  m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  A-8 250 59,00  m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  A-9 250 24,66  m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  B 250 201,60  m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  B-1 250 199,50  m PP plnostěnný SN10 280/250 

  GRAVITAČNÍ STOKA  B-2 250 49,00 m PP plnostěnný SN10 280/250 

D.2 SO-102 ČS A VÝTLAKY Z ČS     277,65 m   

  102.1 ČERPACÍ STANICE ČS1   1 kpl ŽB PREFABRIKOVANÁ 

  102.2 VÝTLAK V1 V1 80 245,65 m PE100 RC SDR11 PN16 110*10 

  102.3 VÝTLAK V2 V2 80 66,54 m PE100 RC SDR11 PN16 110*10 

  102.4 PŘÍPOJKA VODOVODU VP 40 96,00 m PE100 SDR11 PN16 40*3,7 

  102.5 PŘÍPOJKA NN NN   32,00 m CYKY-J 4x10 

D.3 SO-103 ODBOČENÍ KANALIZACE - PŘÍPOJKY       

  PŘÍPOJKY GRAVITAČNÍ 116 ks 150 883,20 m PP plnostěnný SN10 DN150 



 

 

Č.j.:  ŽP/43659/2024-krivs /10296/2024    Číslo strany:      3 / 14 

  PŘÍPOJKY GRAVITAČNÍ 10 ks 200 152,30 m PP plnostěnný SN10 DN200 

  PŘÍPOJKY TLAKOVÉ 7 ks 50 226,50 m PE100 RC SDR11 PN16 63*5,8 

D.4 SO-201 ČOV - ČERPACÍ STANICE           

  201.1 ČERPACÍ STANICE 

ČS-

ČOV   1 kpl ŽB PREFABRIKOVANÁ 

  201.2 VÝTLAK Z ČOV-ČS V3   4 m PE100 RC SDR11 PN16 75*6,9 

D.5 SO-202 ČOV - SDRUŽENÝ OBJEKT     1 kpl ŽB + ZDIVO KERAM. 

D.6 SO-203 ČOV - HTÚ           

D.7 SO-204 ČOV - ODTOK Z ČOV A MO   18,60 m PP plnostěnný SN10 280/250 

D.8 SO-205 ČOV - ZPEVNĚNÁ PLOCHA   103 m2 areál ČOV - živice 

       19 m2 areál ČOV - zámková dlažba 

D.9 SO-206 ČOV - OPLOCENÍ     38 m pletivo výšky 160 cm 

D.10 SO-207 ČOV - PŘÍPOJKA NN      32 m CYKY-J 4x16 

D.11 SO-208 ČOV - PŘÍPOJKA VODOVODU   246 m PE100 SDR11 PN16 40*3,7 

D.12 SO-301 OPRAVY KOMUNIKACÍ - MK   3 792 m2 nad rýhou 

D.13 PS-101 ČS1 - TECHNOLOGIE           

D.15 PS-102 ČS1 - TECHNOLOGICKÁ ELEKTROINSTALACE     

  PS-103 ČS1 - PŘENOSY           

D.14 PS-201 ČOV - STROJNĚ TECHNOLOGICKÁ ČÁST       

D.16 PS-202 ČOV - STAVEBNÍ ELEKTROINSTALACE       

  PS-203 ČOV - TECHNOLOGICKÁ ELEKTROINST.       

  PS-204 ČOV - MaR, PŘENOSY           

  PS-205 ČOV - EZS           

D.17 DATOVÉ ROZVODY           

       
Orientační určení polohy ČOV  :  X= 1 142 903.339 

                                                          Y=    632 033.871 

 

Orientační určení polohy kanalizace: 

Začátek  X= 1 142 896.418       Y= 632 036.190 

Konec     X= 1 142 899.716       Y= 632 035.016 

 

VÝPIS VLASTNÍKŮ DOTČENÝCH NEMOVITOSTÍ  

     
p.č. KN LV PLOCHA VLASTNÍK KULTURA 

2864 1 2 562 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

1777/1 1 8 870 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

1777/20 1 82 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

1777/21 1 777 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

1778/1 1 4 106 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

1780/3 1 2 060 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

1781 1 469 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

1782/1 1 569 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

1786 1 1 424 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

1798/1 1 804 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

1799/1 1 4 554 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

1824/12 1 416 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

1824/4 1 309 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

1824/7 1 367 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

1881 1 371 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

2301 1 3 600 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

2724 1 170 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 



 

 

Č.j.:  ŽP/43659/2024-krivs /10296/2024    Číslo strany:      4 / 14 

2765 1 4 204 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

2858 1 1 933 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

2862 1 3 286 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

2863 1 5 246 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda trvalý travní porost 

2864 1 2 562 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

2867 1 341 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda vodní plocha 

2875 1 334 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

2876 1 2 019 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

2897 1 120 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

2902 1 1 868 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

529/8 1 34 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

538/2 1 1 927 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

585/7 1 81 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

592/3 1 35 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

621/2 1 6 355 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

624 1 4 303 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

879/1 1 849 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

st.5 1 447 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda zastavěná plocha a nádvoří 

st.59 1 604 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

st.78 1 667 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda zastavěná plocha a nádvoří 

2900 16 45 Horká Alena, č. p. 85, 59401 Ruda  ostatní plocha 

393/3 16 1 656 Horká Alena, č. p. 85, 59401 Ruda  zahrada 

st.94/1 79 467 SJM Křehlík Jaromír a Křehlíková Marie, č. p. 82, 59401 Ruda  zastavěná plocha a nádvoří 

2898 83 23 SJM Petrucha Kamil Ing. a Petruchová Jana, č. p. 171, 59401 Ruda  ostatní plocha 

497/3 83 529 SJM Petrucha Kamil Ing. a Petruchová Jana, č. p. 171, 59401 Ruda  zahrada 

509/5 189 134 Komínek Petr Ing., č. p. 105, 59401 Ruda  ostatní plocha 

568 200 81 Karmazinová Marie, Nad Příhořím 662, 67571 Náměšť nad 
Oslavou  

ostatní plocha 

614 216 209 Hudečková Marie, č. p. 51, 59401 Ruda  zahrada 

st.28 216 179 Hudečková Marie, č. p. 51, 59401 Ruda  zastavěná plocha a nádvoří 

526/2 256 1 812 Doležal Zdeněk MUDr., č. ev. 8, 59203 Sněžné  
Doležalová Marie, č. p. 135, 59401 Ruda  

zahrada 

514/2 258 1 906 Dvořák Karel Ing., č. p. 146, 59401 Ruda  zahrada 

1824/1 478 8 748 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 
Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava 

ostatní plocha 

1824/13 478 14 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 
Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava 

ostatní plocha 

2896 478 22 726 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 
Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava 

ostatní plocha 

st.248 532 353 Braumann Dana, č. p. 155, 59401 Ruda  zastavěná plocha a nádvoří 

558/3 583 60 Zezula Vladimír, č. p. 134, 59401 Ruda  ostatní plocha 

 

 

 



 

 

Č.j.:  ŽP/43659/2024-krivs /10296/2024    Číslo strany:      5 / 14 

 VÝPIS VLASTNÍKŮ DOTČENÝCH NEMOVITOSTÍ 
OCHRANNÝM PÁSMEM 

 

 p.č. KN LV PLOCHA VLASTNÍK KULTURA 

 1777/2 1 506 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

 1777/5 1 145 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

 1799/3 1 107 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

 1885 1 22 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

 2865 1 301 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda ostatní plocha 

 st.198 1 36 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda zastavěná plocha a nádvoří 

 st.280 1 6 Obec Ruda, č. p. 32, 59401 Ruda zastavěná plocha a nádvoří 

 2299 8 261 Horký Jiří, č. p. 52, 59401 Ruda  ostatní plocha 

 867/2 9 652 Holíková Eva Mgr., č. p. 106, 
59401 Ruda 

zahrada 

 524 20 2 093 Bahenská Anna, č. p. 17, 59401 
Ruda 

zahrada 

 567 28 1 757 Valachová Libuše, č. p. 90, 59401 
Ruda 

zahrada 

 1873 42 356 Dohnalová Alena, Poštovní 
1834/20, 59401 Velké Meziříčí 

ostatní plocha 

 st.45 42 349 Dohnalová Alena, Poštovní 
1834/20, 59401 Velké Meziříčí 

zastavěná plocha a nádvoří 

 534 46 518 SJM Horký Josef a Horká Helena, 
č. p. 16, 59401 Ruda 

zahrada 

 621/11 47 612 Šula Petr, č. p. 100, 59401 Ruda  zahrada 

 621/8 47 115 Šula Petr, č. p. 100, 59401 Ruda ostatní plocha 

 st.52 54 1 119 Buršík Dušan, č. p. 24, 59401 
Ruda 
Buršík Oldřich, č. p. 24, 59401 
Ruda 

zastavěná plocha a nádvoří 

 st.53 55 1 061 Malec Josef, č. p. 25, 59401 
Ruda 

zastavěná plocha a nádvoří 

 st.47 56 252 Robl Dalibor, č. p. 28, 59401 
Ruda 

zastavěná plocha a nádvoří 

 st.32 61 197 Richterová Marcela MUDr., U 
Leskavy 782/27, Starý Lískovec, 
62500 Brno 

zastavěná plocha a nádvoří 

 516 73 4 485 Horký Tomáš, č. p. 31, 59401 
Ruda 

ovocný sad 

 1777/11 77 8 Římskokatolická farnost Ruda, č. 
p. 45, 59401 Ruda  

zahrada 

 876 77 2 109 Římskokatolická farnost Ruda, č. 
p. 45, 59401 Ruda 

zahrada 

 2874 191 8 566 Kryštof Pavel, č. p. 26, 59401 
Vídeň 

trvalý travní porost 

 531 204 958 Horký Jiří, č. p. 274, 59453 Osová 
Bítýška 

zahrada 

 873/5 226 1 145 Slabý Josef, č. p. 125, 59401 
Ruda 

zahrada 

 st.77/2 253 650 Barák Vladimír, č. p. 69, 59401 
Ruda 

zastavěná plocha a nádvoří 

 st.48 259 297 Pazderková Věra, č. p. 44, 59401 
Ruda 

zastavěná plocha a nádvoří 

 872/3 265 692 Pyszak Leoš, č. p. 109, 59401 
Ruda 

orná půda 

 2746 286 3 564 Kryštof René JUDr., Merhautova 
1001/131, Černá Pole, 61300 

orná půda 



 

 

Č.j.:  ŽP/43659/2024-krivs /10296/2024    Číslo strany:      6 / 14 

Brno 

 2747 326 3 796 Buršík Oldřich, č. p. 24, 59401 
Ruda 

orná půda 

 621/13 403 361 SJM Barák Vladimír a Baráková 
Marie JUDr., č. p. 69, 59401 
Ruda 

zahrada 

 1777/19 419 17 SJM Forgáč Peter a Forgáčová 
Nikola, Teyschlova 1093/32, 
Bystrc, 63500 Brno  

ostatní plocha 

 623/4 427 1 239 SJM Musil Petr a Musilová Jana, 
č. p. 140, 59401 Ruda 

zahrada 

 st.97 427 233 SJM Musil Petr a Musilová Jana, 
č. p. 140, 59401 Ruda 

zastavěná plocha a nádvoří 

 507/1 485 2 371 Puža Milan, Františky Stránecké 
979/43, 59401 Velké Meziříčí 

zahrada 

 507/2 485 235 Puža Milan, Františky Stránecké 
979/43, 59401 Velké Meziříčí 

zahrada 

 576/1 487 2 222 Krejčí Jan, č. p. 168, 59401 Ruda zahrada 

 873/25 496 849 SJM Toman Aleš Mgr. a 
Tomanová Markéta Mgr., č. p. 
157, 59401 Ruda 

orná půda 

 501/2 526 2 395 Šumbera Jiří, Dukelská 758/86, 
68001 Boskovice 
Šumberová Pavla Ing., č. p. 169, 
59401 Ruda 

ovocný sad 

 1792/1 528 420 Remer Jan, č. p. 170, 59401 
Ruda 
Šumberová Pavla Ing., č. p. 169, 
59401 Ruda 

ostatní plocha 

 621/12 531 422 Musil Pavel, č. p. 112, 59401 
Ruda  

ostatní plocha 

 st.27 543 367 Barák František, Bezděkov 
1835/79, 59401 Velké Meziříčí 

zastavěná plocha a nádvoří 

 873/23 554 767 Horáček Martin, č. p. 163, 59401 
Ruda 

zahrada 

 859/2 556 2 256 MCP Krukouski Yury a 
Krjukovskaja Naděžda 
Vasilijevna, č. p. 103, 59401 
Ruda 

orná půda 

 2745/4 578 249 Čmych Alexandr, Na Valech 581, 
59501 Velká Bíteš  

orná půda 

 1777/15 584 108 SJM Hrabec Pavel a Hrabcová 
Vendula, č. p. 38, 59401 Ruda  

ostatní plocha 

 2745/2 592 900 Komínek Tomáš, č. p. 34, 59451 
Kadolec  
Novotná Zlata Ing., Gen. Svobody 
629/15, Nové Dvory, 67401 
Třebíč  

orná půda 

 
 

 

O d ů v o d n ě n í 

 

Dne 28.6.2024 obdržel odbor životního prostředí Městského úřadu Velké Meziříčí žádost o 

zahájení vodoprávního řízení investora (stavebníka), tj. Obec Ruda, Ruda 32, 594 01 Velké 

Meziříčí, IČO 008 42 567 ve věci prodloužení platnosti společného povolení ve smyslu 

ustanovení § 94p odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a žádost o prodloužení lhůty k dokončení 

stavby ve smyslu ust. § 118 odst. 1 stavebního zákona do 31.12.2028 na stavbu vodního díla: 

„Ruda-kanalizace a ČOV “, v kraji Vysočina, okresu Žďár nad Sázavou, obci Ruda, č. h. p. 4 – 

16– 02 -0580. 



 

 

Č.j.:  ŽP/43659/2024-krivs /10296/2024    Číslo strany:      7 / 14 

Povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a společné povolení na předmětnou 

stavbu bylo vydáno MěÚ Velké Meziříčí, odborem ŽP, dne 1.8.2022 pod č.j. ŽP/25127/2022-

krivs/3649/2022, právní moc dne 3.9.2022. 

 

Stavba nebyla z důvodu chybějících finančních prostředků dosud zahájena.  

Podle příslušných ustanovení vodního zákona, stavebního zákona a správního řádu oznámil 

vodoprávní úřad zahájení řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 

oznámením o zahájení řízení veřejnou vyhláškou ze dne 19.8.2024 č. j. ŽP/54120/2024-

krivs/10296/2024 a stanovil lhůtu pro podání námitek a připomínek. Vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 95p odst. 5 v souladu s ustanovením § 94m odst.3 a ustanovením § 118 odst. 1   

stavebního zákona upustil od ústního jednání. Vyhláška byla řádně a včas vyvěšena. Účastníci 

byli poučeni o svých právech, navrhovat v řízení důkazy a činit jiné návrhy. Nebyly uplatněny 

námitky ani připomínky k projednávané věci.  

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení.  

Podle ustanovení § 94l odst. 3 stavebního zákona v případě řízení s velkým počtem účastníků se 

účastníci řízení podle § 94k odst. 1 písm. e)  stavebního zákona identifikují označením pozemků 

a staveb evidovaných v katastru nemovitostí následovně: k.ú. Ruda u Velkého Meziříčí, pozemky 

p. č. 393/3, st.105, 2899, st.151, st.273, st. 166, 2898,  st.246, 414/3,  st.247, 497/2, st.246, st.108, 

509/7, st.266, 509/2, st.124, 509/3, st.201, 514/2, st.94/1, st.94/2, st.217, 514/3, 1789, st.184, 

526/2,  st.265, st.165, 529/5, st.205, 529/2, st.93, 529/3, 1824/6,  2880, 2879, 2878, st.243, st.249, 

501/4, 1792/1, 507/2,  st.219,  507/1, st.198, 516, 524, st.106,  532/2, 531,  330/4, 330/5, st.222, 

st.262, 2877, st.232, st.182, 366/1, 2886, 2901, 2902, 529/3, st.93, 543/7, 543/8, 543/9, 543/10, 

st.140/3, st.140/4, st.140/5, st. 140/1, 543/6,  543/20, 543/11, st.157, st.150, 543/5, 543/4, 545/1 

545/3, 552/2, st.163, st.241, 552/3, 552/4, 556/4,  556/7, st.174, st.149, 558/5, 558/2,  571/2, 

st.148, st.242, st.164,573/2, st.263, 573/4, 556/4, 556/7, 571/2, 558/4, 558/1, st.242, 585/2, 585/3, 

1780/15, 1780/9, 1780/4, 1780/8, 2988, 1604/2, 1591, st.270, 1604/2, 1590/2, st.167, st.190, 

1590/3, 1590/1, st.216, 589/1, 589/7,  589/4, st.195, st.264, 589/5, 589/6, 600/1, 1780/1, 1780/3 

596/1, 596/2, 596/3, 596/4,  585/4, 603, 584, st.211, st.207, 594, 2299,  576/2, st.95, st.96, 536/1, 

547/1, 550 ,1785, 561/2, 1782/1, 1590/1, 2295, 2303, 2302, 1184/4, st.203, st.92, st.100/1, 

st.100/2, st.2, st.82, 1183/2, 589/2, st.3,  2305, st.1/2, 1883, st.1/1, 1174,  st.1/3, 1884,  st.5, 

592/2, 592/1, 592/3, 1778/6, 1778/5, 1778/7, st.4, 590, 593, 599/1, 1824/7,  598/1, 598/2, st.6, 

1778/7, 1824/11, 873/6, st.8/1,  st.8/2, 601, 602, 603, st.9,  st.10, 1777/7,  st.11, 330/4, 330/5, 

st.222, st.262, 366/1, st.182, st.232, 2877, 2886, st.287, 2885, 2883/2, st.97, st.101, st.104, 

621/22, st.144, st.171, 621/12, 621/10, st.145/1, st.145/2, st. 145/3, st.77/1, st.77/2, 392/1, st.79, 

620, st.36, st.210/1, 621/14, 621/29, 501/1,  501/2, st.90, st.91, 621/5, st.35, 618, 621/26, st.34, 

st.33, 616,  st.32, st.31, 617/1, st.30, st. 28, st.29, 613/1, st.191, 623/4, 623/10, 623/6, st.143, 

st.121, 623/1,  623/2, 623/7, st. 177, 623/3, 621/18, 2855, 2856, 2857, st.179, 2841, 2839, 2836, 

2859, 2860, 2861, st.98, 2866/1, , 621/6, st.284, st.291, st.26, 613/1, st.25/2, st.25/1, 1777/17, 

1889, st.24/1, st.24/2, st.23, 521, 520/2, st.22, 520/1, st.21, 522, st.20, st.96, 536/3,  547/2, st.19, 

1888, st.18/1, st.17/2, st.17/1, 565, st.16, st.277, 1828, 566, st.15, st.14, 581, st.13, 1777/9, 

st.12/2, st.12/1, 582/1,  1777/16, 835/3, st.196, 835/1, st. 185, st.196, st.269, st.64/1, 834, 833/1, 

st.202, 2753, 2754, 809/1, 809/2, 1777/2,  808, st.63/1, st.62, st.61, 1777/12, 1777/13,  805, st.60, 

802/3, st.81, st.240, st.58, 1777/14, 802/3, st.240, st.58, 1777/4, st.278, st.43, st.44, st.45, 606, 

st.42, st.41, 610, st.49, 609/2, 1777/3, 609/1, st.47, st.48,  st.57, st.50, st.55/2, st.54/2, st.53, 

1777/18, 765, 741, st.51, st.52,  740/1, 740/2, st.835/3, st.196, 835/1, 876, 874/1, st.257, 873/9, 

st.208, 873/12, st.220, st.248, 875, 873/2, 873/4, st.229, st.224,  st.223, st.66, 877, 873/6, 

1777/15, st.65,  st.245, 833/3, 1799/2, st.257, 874/1,   873/23, 873/3, st.221, st.276,  st. 250, 

st.238, 873/1, st.213, 873/25,  873/26, st.237, 873/27, 873/28, st.209, st.231, 873/29, 873/29, 

st.230, 873/30, 873/5, 873/11, st.69, st.76/2, 873/4, 879/2, st.88/1, 1882, st.76/2, st.86, 1089/5, 

st.267, 2311 2310, 1799/3,, st.252, 2722 2723, 2726/3, 3158/2, 3158/1, 2726/2, 2721, 855/5, 

st.206, st.285, 855/3, 872/2, st.147, st.146, 872/3,  st.123, 867/2,  st.122, 863/1, st.116, 859/2, 

st.181, 847/4, 2750, 855/8,855/4, st.202, st.261, 2753, 2754,  2890, 414/3. 



 

 

Č.j.:  ŽP/43659/2024-krivs /10296/2024    Číslo strany:      8 / 14 

 

Dokladová část: 

-žádost o prodloužení platnosti společného povolení a termínu k dokončení stavby  

-výpis z KN 

-souhlas vlastníků vyznačený na situačním výkrese dle § 184a stavebního zákona  

-kopie z katastrální mapy  

-zákres stavby v aktuálním mapovém podkladu 

-údaje ČHMÚ, pobočka Brno, ze dne 30.1.2020  pod č.j. CHMI/561/45/2020 

- závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor výstavby a ÚR, orgán územního plánování, ze 

dne 11.7.2022 pod č.j. VÝST/27239/2022-nevrt/4320/2022 

-závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor výstavby a ÚR, obecný stavební úřad, ze dne 

25.7.2022 pod č.j. VÝST/28262/2022-hav/4583/2022 

-stanovisko Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, Jihlava, ze dne 4.7.2022 pod č.j. 

KHSV/15716/2022/ZR/HOK/Mal  

-stanovisko Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, ze dne 

3.3.2020 pod č.j. HSJI-854-2/ZR-2020 

-souhrnné vyjádření MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ze dne 23.3.2020 pod č.j. ŽP/10238/2020-

pa/426/2020 

-závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ochrana ovzduší, ze dne 13.12.2021 pod č.j. 

ŽP/83994/2021-pa/645/2021 

-závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ochrana přírody, ze dne 26.2.2020 pod č.j. 

ŽP/10240/2020-chme/531/2020 

-závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, odpadové hospodářství, ze dne 9.3.2020 

pod č.j. ŽP/10247/2020-fialk/1005/2020 

-závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ochrana ZPF, ze dne 11.5.2022 pod č.j. 

ŽP/18472/2022-rybar/2619/2022 

-závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, ochrana lesa, ze dne 19.11.2021 pod č.j. 

ŽP/78632/2021-tunkr/16661/2021 

-závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP, vodoprávní úřad, ze dne 4.2.2022 pod č.j. 

ŽP/84018/2021-krivs/905/2022 

-závazné stanovisko Policie České republiky, územní odbor Žďár nad Sázavou, ze dne 6.3.2020 

pod č.j. KRPJ-29452-1/ČJ-2020-161406-DING a ze dne 9.3.2022 pod č.j. KRPJ-30597-2/ČJ-

2022-161406-DING 

-vyjádření Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Žďár nad Sázavou, ze dne 13.1.2020 

pod zn. KSAUSPO/597/2020 (prodlouženo do konce roku 2024) 

-závazné stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, odbor dopravy a silnič. hospodářství, ze dne 2.3.2020 

pod č.j. DOP/10222/2020-krej/2020 

-povolení zvláštního užívání místních komunikací OÚ Ruda, ze dne 1.12.2021  

-povolení zřízení sjezdu OÚ Ruda, ze dne 16.3.2022 

-závazné stanovisko KÚ Kraje Vysočina, Jihlava, odbor ŽP a zemědělství, NATURA, ze dne 

5.3.2020 pod č.j. KUJI 22937/2020 

-vyjádření KÚ Kraje Vysočina, Jihlava, odbor ŽP a zemědělství, EIA, ze dne 25.2.2020 pod č.j. 

KUJI 18966/2020 

-závazné stanovisko Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů, 

Pardubice, ze dne 28.6.2022 pod zn.134109/2022-1322-OÚZ-BR a ze dne 8.8.2024 pod č.j. MO 

634997/2024-1322 

-vyjádření Státní úřad inspekce práce, Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu, 

České Budějovice, ze dne 7.7.2022 pod zn.V5-2022-165 

-vyjádření VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 156, 638 01 Brno, ze 

dne 3.3.2022 pod č.j. ZR/833/2022-Mr a ze dne 9.7.2024 pod č.j. ZR/2336/2024-Mr 

-vyjádření GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 1, 657 02 Brno, ze dne 25.7.2024 pod 

zn.5003114878  



 

 

Č.j.:  ŽP/43659/2024-krivs /10296/2024    Číslo strany:      9 / 14 

-vyjádření EG.D,  a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, ze dne 3.7.2024 pod zn. M84748-

26323488 a  ze dne 8.8.2024 pod zn. L16945-27132618 

-vyjádření CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, ze dne 16.7.2024 pod č.j. 

204763/24 

-vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, ze dne 7.1.2020 pod zn.0101233823 

-vyjádření NET4GAS, s.r.o., Praha, ze dne 2.8.2024 pod zn.8326/24/OVP/Z 

-vyjádření MERO ČR, a.s., Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou, ze dne 3.7.2024 pod č.j. 

2020/000359/4  

-vyjádření ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 04 Praha, ze dne 18.7.2024 pod č.j. S1-2/10709/24   

-stanovisko Povodí Moravy, s.p., Brno, ze dne 16.5.2022 pod zn.PM-21164/2022/203/Ko 

-vyjádření Lesy České republiky, s.p., Správa toků-oblast povodí Dyje, Brno, ze dne 13.7.2020 

pod č.j. LCR952/001059/2020 a ze dne 19.7.2022 pod č.j. LCR943/004410/2022 

-plán kontrolních prohlídek  

-doklad o uhrazení správního poplatku ve výši 2000,- Kč ze dne 1.8.2024 

 

Okruh účastníků řízení byl vodoprávním úřadem vymezen s ohledem na ustanovení § 115 

vodního zákona a ustanovení § 27 správního řádu následovně: 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu a podle ustanovení § 94k písm. a) 

stavebního zákona: 

Obec Ruda, Ruda 32, 594 01 Velké Meziříčí  

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1, 2, 3 správního řádu a podle ustanovení § 94k písm. 

b, c, d) stavebního zákona: 

Oldřich Buršík, nar. 1950, Ruda 24, 594 01 Velké Meziříčí  

Dušan Buršík, nar. 1981, Ruda 24, 594 01 Velké Meziříčí  

René Kryštof JUDr., nar. 1952, Merhautova 1001/131, 613 00 Brno  

Alexandr  Čmych, nar. 1978,  Na Valech 581, 595 01 Velká Bíteš  

Yury Krukouski, nar. 1977, Ruda 103, 594 01 Velké Meziříčí  

Naděžda Vasilijevna Krjukovskaja, nar. 1984, Ruda 103, 594 01 Velké Meziříčí 

Eva Holíková Mgr., nar. 1970, Ruda 106, 594 01 Velké Meziříčí  

František Holík nar. 1946, Ruda 106, 594 01 Velké Meziříčí  

Alena Holíková, nar. 1948, Ruda 106, 594 01 Velké Meziříčí  

Leoš Pyszak, nar. 1980, Ruda 109, 594 01 Velké Meziříčí  

Leoš Pyszak, nar. 1952, Ruda 109, 594 01 Velké Meziříčí 

Marie Pyszaková, nar. 1954, Ruda 109, 594 01 Velké Meziříčí  

Pavel Pyszak, nar. 1984, Ruda 109, 594 01 Velké Meziříčí  

Josef Slabý, nar. 1958, Ruda 125, 594 01 Velké Meziříčí  

Pavel Kryštof, nar. 1971, Vídeň 26, 594 01 Velké Meziříčí  

Jan Kryštof, nar. 1949, Vídeň 26, 594 01 Velké Meziříčí  

Petr Musil, nar. 1972, Ruda 140, 594 01 Velké Meziříčí  

Jana Musilová, nar. 1972, Ruda 140, 594 01 Velké Meziříčí  

Petr Šula, nar. 1971, Ruda 100, 594 01 Velké Meziříčí  

Vladimír Barák, nar. 1965, Ruda 69, 594 01 Velké Meziříčí 

Marie Baráková JUDr., nar. 1970, Ruda 69, 594 01 Velké Meziříčí  

Marie Hudečková, nar. 1962, Ruda 51, 594 01 Velké Meziříčí  

František Barák, nar. 1977, Bezděkov 1835/79, 594 01 Velké Meziříčí  

Marcela Richterová MUDr., nar. 1954, U Leskavy 782/27, 625 00 Brno  

Věra Pazderková, nar. 1970, Ruda 44, 594 01 Velké Meziříčí  

Dalibor Robl,  nar. 1967, Ruda 28, 594 01 Velké Meziříčí  

Alena Dohnalová, nar. 1958, Poštovní 1834/20, 594 01 Velké Meziříčí  

Josef Malec, nar. 1966, Ruda 25, 594 01 Velké Meziříčí  

Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

Alena Horká, nar. 1946, Ruda 85, 594 01 Velké Meziříčí 



 

 

Č.j.:  ŽP/43659/2024-krivs /10296/2024    Číslo strany:      10 / 14 

Kamil Petrucha Ing., nar. 1976, Ruda 171, 594 01 Velké Meziříčí  

Jana Petruchová, nar. 1972, Ruda 171, 594 01 Velké Meziříčí  

Petr Komínek Ing., nar. 1989, Jabloňov 105, 594 01 Velké Meziříčí  

Jaromír Křehlík, nar. 1950, Ruda 82, 594 01 Velké Meziříčí 

Marie Křehlíková, nar. 1954, Ruda 82, 594 01 Velké Meziříčí  

Zdeněk Doležal MUDr., nar. 1960, Sněžné 8, 592 03 Sněžné 

Marie Doležalová, nar.1962, Ruda 135, 594 01 Velké Meziříčí  

Jiří Šumbera, Dukelská 758/86, 680 01 Boskovice  

Pavla Šumberová Ing., nar. 1993, Ruda 169, 594 01 Velké Meziříčí  

Jan Remer, nar. 1990, Ruda 170, 594 01 Velké Meziříčí  

Milan Puža, nar. 1976, Františky Stránecké 979/43, 594 01 Velké Meziříčí 

Tomáš Horký, nar. 1992, Ruda 31, 594 01 Velké Meziříčí  

Anna Bahenská, nar. 1971, Ruda 17, 594 01 Velké Meziříčí  

Josef Horký, nar. 1948, Ruda 16, 594 01 Velké Meziříčí  

Helena Horká, nar.1952, Ruda 16, 594 01 Velké Meziříčí  

Jiří Horký, nar. 1983, Osová Bítýška 274, 594 53 Osová Bítýška  

Jiří Horký, nar. 1965, Ruda 52, 594 01 Velké Meziříčí  

Pavel Hrabec, nar. 1981, Ruda 38, 594 01 Velké Meziříčí  

Vendula Hrabcová, nar. 1987, Ruda 38, 594 01 Velké Meziříčí 

Peter Forgáč, nar. 1987, Teyschlova 1093/32, 635 00 Brno 

Nikola Forgáčová, nar. 1986, Teyschlova 1093/32, 635 00 Brno  

Pavel Musil, nar. 1979, Ruda 112, 594 01 Velké Meziříčí  

Tomáš Komínek, nar. 1992, Kadolec 34, 594 51 Křižanov  

Zlata Novotná Ing., nar. 1993, Gen. Svobody 629/15, 674 01 Třebíč  

Karel Dvořák Ing. , nar. 1975, Ruda 146, 594 01 Velké Meziříčí  

Vladimír Zezula, nar.1993, Ruda 134, 594 01 Velké Meziříčí  

Marie Karmazinová, nar. 1966, Nad Příhořím 662, 675 71 Náměšť nad Oslavou  

Libuše Valachová, nar. 1973, Ruda 90, 594 01 Velké Meziříčí 

Libuše Rousová, nar. 1947, Ruda 90, 594 01 Velké Meziříčí 

Jan Krejčí, nar. 1986, Ruda 168, 594 01 Velké Meziříčí 

Římskokatolická farnost Ruda, Ruda 45, 594 01 Velké Meziříčí  

Dana Braumann, nar. 1968, Ruda 155, 594 01 Velké Meziříčí  

Aleš Toman Mgr., nar. 1975, Ruda 157, 594 01 Velké Meziříčí  

Markéta Tomanová Mgr., nar. 1976, Ruda 157, 594 01 Velké Meziříčí  

Martin Horáček, nar. 1972, Ruda 163, 594 01 Velké Meziříčí  

Vladislava Fišerová, nar. 1972, Ruda 163, 594 01 Velké Meziříčí  

ČSOB Hypoteční banka, a.s. Radlická 333/150, 150 00 Praha 

Fio banka, a.s., V celnici 1028/10, 110 00 Praha 1 

MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha  

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha  

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha  

Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha  

Lesy České republiky, s.p., oblast povodí Dyje, Zámek 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou  

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 156, 638 01 Brno 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou  

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 1, 657 02 Brno  

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem  

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno  

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 

NET4GAS, s.r.o., Ha Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 

ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

MERO ČR, a.s, Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

 



 

 

Č.j.:  ŽP/43659/2024-krivs /10296/2024    Číslo strany:      11 / 14 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a podle ustanovení § 94k písm. e)  

stavebního zákona (veřejnou vyhláškou), tj. osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k 

sousedním pozemkům a stavbám na nich, a tato práva mohou být rozhodnutím přímo 

dotčena a jsou identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 

nemovitostí na str. č. 7 tohoto rozhodnutí. 

 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení posoudil uvedené důvody, a protože předpoklady a 

podmínky, za kterých bylo společné povolení vydáno, se nezměnily a v řízení o prodloužení lhůty 

k dokončení stavby nebyly zjištěny žádné okolnosti, které by bránily prodloužení lhůty 

k dokončení stavby, bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.  

 

Správní poplatek podle ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů, ve výši 2000, - Kč byl uhrazen dne 1.8.2024. 

  

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu, a to do 15 

dnů ode dne jeho oznámení; prvním dnem lhůty je den následující po doručení rozhodnutí. 

Odvolání se podává u Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru výstavby a územního rozvoje, a 

rozhodovat o něm bude Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava.  Odvolání se 

podává v potřebném počtu stejnopisů podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu.  Nepodá – li 

účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je Městský úřad Velké Meziříčí na náklady 

účastníka. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce, a to po dobu 15 dnů. Písemnost bude 

zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

1. Úřední deska  

 

Vyvěšeno dne:        Sejmuto dne: 

 

--------------------        ------------------- 

 

razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

2. Elektronická úřední deska Městského úřadu Velké Meziříčí, Obecního úřadu Ruda  

 

Vyvěšeno:  

 

Sejmuto: 

 

Otisk úředního razítka  

Ing. Eva Křivská v.r.  

úředník odboru výstavby a územního rozvoje  

 

 

 

Příloha : situace stavby  

 



 

 

Č.j.:  ŽP/43659/2024-krivs /10296/2024    Číslo strany:      12 / 14 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou):  

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu a podle ustanovení § 94k 

písm. a) stavebního zákona: 

Obec Ruda, Ruda 32, 594 01 Velké Meziříčí  
 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1, 2, 3 správního řádu a podle ustanovení § 94k 

písm. b, c, d) stavebního zákona: 

Oldřich Buršík, nar. 1950, Ruda 24, 594 01 Velké Meziříčí  

Dušan Buršík, nar. 1981, Ruda 24, 594 01 Velké Meziříčí  

René Kryštof JUDr., nar. 1952, Merhautova 1001/131, 613 00 Brno  

Alexandr  Čmych, nar. 1978,  Na Valech 581, 595 01 Velká Bíteš  

Yury Krukouski, nar. 1977, Ruda 103, 594 01 Velké Meziříčí  

Naděžda Vasilijevna Krjukovskaja, nar. 1984, Ruda 103, 594 01 Velké Meziříčí 

Eva Holíková Mgr., nar. 1970, Ruda 106, 594 01 Velké Meziříčí  

František Holík nar. 1946, Ruda 106, 594 01 Velké Meziříčí  

Alena Holíková, nar. 1948, Ruda 106, 594 01 Velké Meziříčí  

Leoš Pyszak, nar. 1980, Ruda 109, 594 01 Velké Meziříčí  

Leoš Pyszak, nar. 1952, Ruda 109, 594 01 Velké Meziříčí 

Marie Pyszaková, nar. 1954, Ruda 109, 594 01 Velké Meziříčí  

Pavel Pyszak, nar. 1984, Ruda 109, 594 01 Velké Meziříčí  

Josef Slabý, nar. 1958, Ruda 125, 594 01 Velké Meziříčí  

Pavel Kryštof, nar. 1971, Vídeň 26, 594 01 Velké Meziříčí  

Jan Kryštof, nar. 1949, Vídeň 26, 594 01 Velké Meziříčí  

Petr Musil, nar. 1972, Ruda 140, 594 01 Velké Meziříčí  

Jana Musilová, nar. 1972, Ruda 140, 594 01 Velké Meziříčí  

Petr Šula, nar. 1971, Ruda 100, 594 01 Velké Meziříčí  

Vladimír Barák, nar. 1965, Ruda 69, 594 01 Velké Meziříčí 

Marie Baráková JUDr., nar. 1970, Ruda 69, 594 01 Velké Meziříčí  

Marie Hudečková, nar. 1962, Ruda 51, 594 01 Velké Meziříčí  

František Barák, nar. 1977, Bezděkov 1835/79, 594 01 Velké Meziříčí  

Marcela Richterová MUDr., nar. 1954, U Leskavy 782/27, 625 00 Brno  

Věra Pazderková, nar. 1970, Ruda 44, 594 01 Velké Meziříčí  

Dalibor Robl,  nar. 1967, Ruda 28, 594 01 Velké Meziříčí  

Alena Dohnalová, nar. 1958, Poštovní 1834/20, 594 01 Velké Meziříčí  

Josef Malec, nar. 1966, Ruda 25, 594 01 Velké Meziříčí  

Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

Alena Horká, nar. 1946, Ruda 85, 594 01 Velké Meziříčí 

Kamil Petrucha Ing., nar. 1976, Ruda 171, 594 01 Velké Meziříčí  

Jana Petruchová, nar. 1972, Ruda 171, 594 01 Velké Meziříčí  

Petr Komínek Ing., nar. 1989, Jabloňov 105, 594 01 Velké Meziříčí  

Jaromír Křehlík, nar. 1950, Ruda 82, 594 01 Velké Meziříčí 

Marie Křehlíková, nar. 1954, Ruda 82, 594 01 Velké Meziříčí  

Zdeněk Doležal MUDr., nar. 1960, Sněžné 8, 592 03 Sněžné 

Marie Doležalová, nar.1962, Ruda 135, 594 01 Velké Meziříčí  

Jiří Šumbera, Dukelská 758/86, 680 01 Boskovice  

Pavla Šumberová Ing., nar. 1993, Ruda 169, 594 01 Velké Meziříčí  

Jan Remer, nar. 1990, Ruda 170, 594 01 Velké Meziříčí  

Milan Puža, nar. 1976, Františky Stránecké 979/43, 594 01 Velké Meziříčí 

Tomáš Horký, nar. 1992, Ruda 31, 594 01 Velké Meziříčí  

Anna Bahenská, nar. 1971, Ruda 17, 594 01 Velké Meziříčí  



 

 

Č.j.:  ŽP/43659/2024-krivs /10296/2024    Číslo strany:      13 / 14 

Josef Horký, nar. 1948, Ruda 16, 594 01 Velké Meziříčí  

Helena Horká, nar.1952, Ruda 16, 594 01 Velké Meziříčí  

Jiří Horký, nar. 1983, Osová Bítýška 274, 594 53 Osová Bítýška  

Jiří Horký, nar. 1965, Ruda 52, 594 01 Velké Meziříčí  

Pavel Hrabec, nar. 1981, Ruda 38, 594 01 Velké Meziříčí  

Vendula Hrabcová, nar. 1987, Ruda 38, 594 01 Velké Meziříčí 

Peter Forgáč, nar. 1987, Teyschlova 1093/32, 635 00 Brno 

Nikola Forgáčová, nar. 1986, Teyschlova 1093/32, 635 00 Brno  

Pavel Musil, nar. 1979, Ruda 112, 594 01 Velké Meziříčí  

Tomáš Komínek, nar. 1992, Kadolec 34, 594 51 Křižanov  

Zlata Novotná Ing., nar. 1993, Gen. Svobody 629/15, 674 01 Třebíč  

Karel Dvořák Ing., nar. 1975, Ruda 146, 594 01 Velké Meziříčí  

Vladimír Zezula, nar.1993, Ruda 134, 594 01 Velké Meziříčí  

Marie Karmazinová, nar. 1966, Nad Příhořím 662, 675 71 Náměšť nad Oslavou  

Libuše Valachová, nar. 1973, Ruda 90, 594 01 Velké Meziříčí 

Libuše Rousová, nar. 1947, Ruda 90, 594 01 Velké Meziříčí 

Jan Krejčí, nar. 1986, Ruda 168, 594 01 Velké Meziříčí 

Římskokatolická farnost Ruda, Ruda 45, 594 01 Velké Meziříčí  

Dana Braumann, nar. 1968, Ruda 155, 594 01 Velké Meziříčí  

Aleš Toman Mgr., nar. 1975, Ruda 157, 594 01 Velké Meziříčí  

Markéta Tomanová Mgr., nar. 1976, Ruda 157, 594 01 Velké Meziříčí  

Martin Horáček, nar. 1972, Ruda 163, 594 01 Velké Meziříčí  

Vladislava Fišerová, nar. 1972, Ruda 163, 594 01 Velké Meziříčí  

ČSOB Hypoteční banka, a.s. Radlická 333/150, 150 00 Praha 

Fio banka, a.s., V celnici 1028/10, 110 00 Praha 1 

MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha  

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha  

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha  

Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha  

Lesy České republiky, s.p., oblast povodí Dyje, Zámek 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou  

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 156, 638 01 Brno 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou  

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 1, 657 02 Brno  

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem  

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno  

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 

NET4GAS, s.r.o., Ha Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 

ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

MERO ČR, a.s, Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a podle ustanovení § 94k písm. e)  

stavebního zákona (veřejnou vyhláškou), tj. osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k 

sousedním pozemkům a stavbám na nich, a tato práva mohou být rozhodnutím přímo 

dotčena a jsou identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 

nemovitostí na str. č. 7 tohoto rozhodnutí. 

 

b) dotčené orgány (doporučeně):  

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a ÚR, orgán územního plánování, Radnická 29/1, 

594 13 Velké Meziříčí  

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a ÚR, stavební úřad, Radnická 29/1, 594 13 Velké 

Meziříčí  

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 591 

34 Žďár nad Sázavou  



 

 

Č.j.:  ŽP/43659/2024-krivs /10296/2024    Číslo strany:      14 / 14 

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, Jamská 4, 591 01 

Žďár nad Sázavou  

MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP-odpadové hospodářství, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí  

MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP-ochrana přírody, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí   

MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP-ochrana ZPF, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí   

MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP-ochrana ovzduší, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí   

MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP-ochrana lesa, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí   

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor dopravy a silničního hospodářství, Radnická 29/1, 594 13 

Velké Meziříčí  

Obecní úřad Ruda (silniční úřad), Ruda 32, 594 01 Velké Meziříčí  

KÚ Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, odbor ŽP a zemědělství (EIA, NATURA) 

Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha  

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA, 

územní odbor Žďár nad Sázavou, Dopravní inspektorát, nám. Republiky 69, 591 20 Žďár nad 

Sázavou  

c) Dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky a následné vrácení na Městský 

úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a územního rozvoje:  

Městský úřad Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí – se žádostí o vyvěšení 

vyhlášky  

Obecní úřad Ruda. Ruda 32, 594 01 Velké Meziříčí-se žádostí o vyvěšení vyhlášky  

d) Na vědomí: 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno  

Miloš Charvát Ing., Pod Hradbami 3, 594 01 Velké Meziříčí 

 


		2024-09-30T15:35:51+0200


	



